
 

Ⅰ 経常収益

1 受取入会金 1,000

2 受取会費 1,355,814

3 受取寄付金 541,131

4 受取助成金 289,936

5 事業収益 8,805,277

（1）環境教育事業 2,903,542

（2）ライフスタイル事業 606,000

（3）社会経済システム事業 3,505,369

（4）環境政策推進事業 1,107,200

（5）持続型社会創造事業 606,330

（6）国際交流協力事業 42,000

（7）自然環境保全事業 0

（8）広報・交流・会員拡大事業 0

（9）書籍販売事業 34,836

（10）その他事業収入 0

6 その他収益 627,905

(1)受取利息 16

(2)雑収益 627,889

経常収益　計 11,621,063

Ⅱ 経常費用

1.事業費 7,229,939

（1）人件費 243,235

給料　手当（事業） 243,235

（2）その他経費 6,986,704

売上原価 0

業務委託費（事業） 929,457

諸謝金（事業） 4,079,131

印刷製本費（事業） 101,915

会議費（事業） 59,018

旅費交通費（事業） 804,902

通信運搬費（事業） 65,257

消耗品費（事業） 202,743

水道光熱費（事業） 79,497

地代家賃（事業） 492,480

賃借料（事業） 5,400

諸会費（事業） 35,080

リース料（事業） 119,184

租税　公課（事業） 400

新聞図書費（事業） 3,200

支払手数料 540

雑費 8,500

事業費　計 7,229,939
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科目・摘要 金　　額　　　　　(単位：円）　

Ⅲ 管理費

1.人件費　計 1,480,302

給料　手当 1,417,514

法定福利費 14,268

通勤費 48,520

2.その他経費　計 2,042,119

旅費交通費 271,450

通信運搬費 512,225

消耗品費 197,829

水道光熱費 79,497

地代家賃 492,480

賃借料 6,170

新聞図書費 385

減価償却費 9,045

諸会費 27,000

リース料 119,185

租税公課 76,150

支払手数料 192,133

支払利息 4,767

振込手数料等 53,803

管理費　計 3,522,421

経常費用　計 10,752,360

当期経常増減額 868,703

＜経常外増減の部＞

経常外収益　計 0

経常外費用　計 0

＜正味財産増減の部＞

税引前当期正味財産増減額 868,703

当期正味財産増減額 868,703

前期繰越正味財産額 190,588

次期繰越正味財産額 1,059,291



事業費内訳明細書 （自）2018年4月1日～（至）2019年3月31日 単位：円（税込）

（1）環境教育

事業

（2）ライフスタ

イル事業

（3）社会経済

システム事業

（4）環境政策

推進事業

（5）持続型社

会創造事業

（6）国際交流

協力事業

（7）自然環境

保全事業

（8）広報・交

流・会員拡大

事業

（9）書籍販売

事業
合   計

(1)人件費

給与・手当 0 16,750 3,000 205,025 18,460 0 0 0 0 243,235

(2）その他経費

業務委託費 0 0 0 850,677 78,780 0 0 0 0 929,457

諸謝金 1,629,049 0 1,865,400 127,500 401,182 56,000 0 0 0 4,079,131

印刷製本 0 0 0 92,664 0 0 0 0 9,251 101,915

会議費 0 0 26,628 0 32,390 0 0 0 0 59,018

旅費交通費 282,711 32,740 392,450 42,953 54,048 0 0 0 0 804,902

通信運搬費 0 0 1,633 0 0 0 0 63,624 0 65,257

消耗品費 59,349 1,583 71,219 46,458 19,783 1,978 0 1,978 395 202,743

水道光熱費 23,862 645 28,636 16,706 7,960 725 805 158 79,497

地代家賃 147,891 3,944 177,470 103,527 49,297 4,436 0 4,929 986 492,480

賃借料 0 0 0 0 5,400 0 0 0 0 5,400

諸会費 0 0 0 0 30,000 0 0 5,080 0 35,080

リース料 35,791 955 42,949 25,054 11,930 1,074 0 1,193 238 119,184

租税公課 400 0 0 0 0 0 0 0 0 400

新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,200 3,200

支払手数料 0 0 0 540 0 0 0 0 0 540

雑費 0 0 0 8,500 0 0 0 0 8,500

2,179,053 39,867 2,606,385 1,306,079 699,270 64,213 0 77,609 14,228 6,986,704

合     計 2,179,053 56,617 2,609,385 1,511,104 717,730 64,213 0 77,609 14,228 7,229,939

その他経費計



 

Ⅰ.　資産の部資産の部

1.　流動資産

現金預金 3,203,748

現金 128,543

普通預金 2,707,595

郵便振替口座 367,610

たな卸資産 126,987

書籍 105,138

貯蔵品 21,849

前払金 0

立替金 5,160

短期貸付金 936,164

未収金 829,614

寄付収入 0

事業収入 600,000

助成金収入 0

その他 229,614

流動資産合計 5,101,673

2.　有形固定資産

建物 225,855

建物附属 77,715

3.無形固定資産

電話加入権 200,000

4.投資その他の資産

差入保証金 189,000

固定資産合計 692,570

資産合計 5,794,243

Ⅱ.　負債の部

1.　流動負債

短期借入金 0

未払金 1,167,790

前受金 0

前受会費 0

預り金 247,162

給与源泉所得税 11,783

住民税 0

雇用保険料 0

報酬源泉所得税 235,379

前受会費 0

未払法人税等 70,000

流動負債合計 1,484,952

2.　固定負債

長期借入金 3,250,000

固定負債合計 3,250,000

負債合計 4,734,952

Ⅲ.　正味財産の部

前期繰越正味財産 190,588

当期正味財産増加額 868,703

正味財産合計 1,059,291

負債および正味財産合計額 5,794,243
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Ⅰ.　資産の部

1.　流動資産

現金預金 496,153

　現金 128,543

　当座郵便振替 367,610

　　郵便振替口座(京都） 367,610

　普通預金 2,707,595

　　ゆうちょ銀行 513,366

　　京都中央信用金庫　御池支店① 95,963

　　京都中央信用金庫　御池支店② 0

　　京都中央信用金庫　御池支店③ 1,825,979

　　京都銀行　京都市役所前支店① 255,390

　　京都銀行　京都市役所前支店③ 10,314

　　近畿労働金庫　御池支店 6,583

たな卸資産合計 126,987

　 　　　　　書籍〔別紙明細書〕 105,138

　　　　　貯蔵品〔別紙明細書〕 21,849

前払・立替・貸付金 941,324

　　　　前払金 0

　　　　立替金 5,160

　　　　短期貸付金 936,164

未収金〔別紙明細書〕 829,614

入会金・会費収入 0

寄付金収入 0

事業収入 600,000

助成金収入 0

その他 229,614

流動資産合計 5,101,673

2.　有形固定資産

建物（木造平家建て22.04㎡山小屋） 225,855

建物付属（事務所パーテーション） 77,715

3. 無形固定資産

電話加入権 200,000

4.投資その他の資産

差入保証金（京都事務所賃借ビル） 189,000

固定資産合計 692,570

資産合計 5,794,243

Ⅱ.　負債の部

1.　流動負債 1,167,790

短期借入金 0

未払金〔別紙明細書〕 1,167,790

前受金〔別紙明細〕 0

前受会費 0

預り金[別紙明細] 247,162

給与源泉所得税 11,783

住民税 0

雇用保険 0

報酬源泉所得税 235,379

未払法人税 70,000

流動負債合計 1,484,952

2.　固定負債

長期借入金 3,250,000

固定負債合計 3,250,000

等 4,734,952

Ⅲ．正味財産の部

前期繰越正味財産額 190,588

当期正味財産増加額 868,703

1,059,291

（注記） ①消費税の会計処理については、本諸表では全て税込処理としています。

②たな卸資産の評価については、「 終仕入原価法」によっています。
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